(1) Seil. in litteris N. 67.

(2) in margine: « restat chocha », idque comprobatur tabula nauium minorum documento adjuncta.

tum huiusmodi prestiterint, et idem diocesanus dictam informationem non fecerit, ut prefertur, et alia premissa non fuerint obseruata, presentem concessionem haberi volumus pro non facta. Super cuius quidem juramenti prestatione et informatione predicta prefatus diocesanus duo consimilia confici faciat publica instrumenta, quorum alterum camere nostre apostolice studeat destinare, penes se reliquo reseruato.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumperit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum.

Data in monasterio sancti Victoris MASSILIENSIS, XVI kalendas Junij, pontificatus nostri anno quinto.

Adiiciuntur haec in codicibus:

*Nota* quod de numero istius gratie misse sunt in Alexandriam galee infra scripte, videlicet: primo galee IIII, quarum fuit capitaneus vir nobilis Marinus Venerio. *Item* galea una missa post eas, cuius fuit supracomitus ser Petrus Grimanii. Et pro istis fuit prestitum juramentum cum conditione quod, si iste V galee vel pars earum non possent facere mercationes, non computentur in numero gratie suprascripte, 1367, 24 Septembbris.

*Item* una cocha, cuius fuit patronus ser Mapheus Michael, 1367.

*Item* quatuor galee, quarum fuit capitaneus vir nobilis Marcus Justiniano, 1368, 24 Septembbris.

*Item* due galee, quarum fuit capitaneus vir nobilis Nicolaus Lauredano, 1370 20 Octobris.

*Item* una cocha cuius fuit patronus vir nobilis ser Nicolaus Moro, 1371, die 18 Julij.

*Item* una galea cuius fuit supracomitus vir nobilis ser Victor Delphyno, 1371 die 29 Septembbris.

*Item* una cocha, cuius fuit patronus vir nobilis ser Nicolaus Contarenio, 1372 die 18 Julij.

• • .

*Litterae papales* (sc. *Urbani V*) missae domino Duci Marco Cornario, ac communi Venetiarum pro revocatione suspensionis (scil. gratiarum Alexandriae).

A. d. 1367, die 28 in. Junii.

*Libr. Comm. Ven.* VII. 75 t. *Vind* VII, 1, 300. *Regesti* III p. 63, n. 366.

Urbanus episcopus seruus seruorum Dei, dilectis filijs, nobili viro Marco Cornario Duci ac communi Venetiarum, salutem et apostolicam benedictionem.

Deuotionis uestre sinceritas, quam ad nos et romanam geritis Ecclesiar promeretur, ut ad ea que commoda vestra respiciunt fauorabiliter intendamus Dudum siquidem vobis certas naues et galeas ad Alexandrie et alias partes, que per soldanum Babilonie detinentur, vestris seu vestrorum ciuium et subditorum mercimonijs oneratas, ducendi seu duci faciendi licentiam sub certa forma duximus concedendum, constitutionibus apostolicis contrarijs non obstantibns quibuscumque. Postmodumque, certis rationabilibus suadentibus causis, omnes et singulas gratias et concessiones per nos et quoscumque predecessores nostros romanos pontifices, quibusuis Christi fidelibus communiter vel diuisim factas, de ducendo seu duci faciendo quascumque naues et galeas ad dictas Alexandrie uel alias partes soldani prefati, de fratum nostrorum consilio, auctoritate apostolica suspendimus usque ad nostrum beneplacitum voluntatis, prout in diuersis nostris litteris inde confectis plenius centinetur (1).